
VY_32_INOVACE_CJ1_1_20

Anotace:

Materiál obsahuje pracovní list s básničkou Abeceda (J. Žáček) a dále jsou pracovní listy 
zaměřeny na procvičení probraných písmen a jejich psacích i tiskacích podob, vyhledávání 
daného písmene mezi ostatními písmeny, psaní písmen na tabuli, hádanky s počátečními 
písmeny.

Šablona: III/2 
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Hrátky s písmenky

Autor: Mgr. Helena Rudolfová 

Očekávaný výstup:
Žáci čtou a přednáší zpaměti ve vhodném frázování a tempu literární text přiměřený věku, 
vyhledají psací a tiskací písmena mezi jinými, napíší správný tvar písmen 

Klíčová slova: Abeceda, písmeno, hláska, básnička, hádanka

Druh učebního materiálu: Pracovní listy

Cílová skupina: žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 1. ročník

Datum vytvoření:  5.6.2012

Použité zdroje a materiál:

ŽÁČEK, J. Slabikář; Všeň: Alter, s.r.o., 2006, 125 s. ISBN 80-7245-092-1.
Lachtan - http://openclipart.org/detail/148951/vectorized-seal-by-10binary, 5.6.2012
Sova - http://openclipart.org/detail/166364/owl-by-karthikeyan, 5.6.2012



 (Jiří Žáček)

Abeceda, to nic není – Z písmenek se složí slova,
kdo by se jí, kluci, bál? z vět se složí celý svět.
Já vás vezmu do učení: Ten, kdo umí abecedu, 
Á, bé, cé, dé a tak dál. bude všemu rozumět.

Přečtěte si básničku „Abeceda“ a zkuste se ji 
naučit zpaměti.



Nahlédni pod obrázek tak, že jej odsuneš 
a pod ním se ti ukáže písmeno. 
Vyhledej a ukaž všechny podoby tohoto 
písmene, psací i tiskací, mezi ostatními 
písmeny. Řekni nějaké slovo, které na dané
písmeno začíná a napiš na tabuli velké 
a malé psací písmeno, které jsi hledal.
Za správně splněný úkol dostaneš pochvalu.  



H

R

Č

E

F

Z

V



Ň

Š

D

Y

G

K

O



Hádej, na co myslím.

Myslím na písmeno, které vypadá jako had a začíná na něj
název moudrého nočního ptáka.
Je to písmeno … a moudrý pták je ………….

Myslím na písmeno, které vypadá jako hluboká jáma a začíná 
na něj název věci, kterou používá rybář k chytání ryb.
Je to písmeno … a k chytání ryb se používá …………….

Myslím na písmeno, které vypadá jako stan nebo střecha domu 
a začíná na něj název věci, ve které se chovají rybičky.
Je to písmeno … a rybičky se chovají v ………………….

Myslím na písmeno, které se skládá ze dvou písmen a začíná
na něj název části těla slona.
Je to písmeno … a slon má dlouhý …………….

Zkuste sami vymyslet hádanky pro spolužáky.



Pochvala 
za správně splněný 

úkol

Pochvala 
za správně splněný 

úkol

Pochvala 
za správně splněný 

úkol

Pochvala 
za správně splněný 

úkol

Pochvala 
za správně splněný 

úkol

Pochvala 
za správně splněný 

úkol

Pochvala 
za správně splněný 

úkol

Pochvala 
za správně splněný 

úkol

http://openclipart.org/people/10binary/1310337802.svg
http://openclipart.org/people/karthikeyan/owl.svg
http://openclipart.org/people/10binary/1310337802.svg
http://openclipart.org/people/10binary/1310337802.svg
http://openclipart.org/people/10binary/1310337802.svg
http://openclipart.org/people/karthikeyan/owl.svg
http://openclipart.org/people/karthikeyan/owl.svg
http://openclipart.org/people/karthikeyan/owl.svg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

